
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 51 DEL 25/03/2019 

 
DETERMINAZIONE N° 51 DEL 25/03/2019 

 

Oggetto: costituzione del fondo risorse decentrate per il personale dipendente non dirigente per l’anno 2019 ex art. 
67 CCNL 21/5/2018. 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

­ in data 21/5/2018 è stato sottoscritto il CCNL 2016-2018 relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 

2016-2018; 

­ l’art. 67 del CCNL al comma 1 dispone che a decorrere dell’anno 2018 il fondo delle risorse stabili è costituto da un 

importo consolidato di tutte le risorse decentrate stabili indicate al comma 2 dell’art. 31 del CCNL 22/1/2004 

determinate nell’anno 2017, che, comprensivo degli importi indicati al comma 2 dello stesso articolo 67, resta 

confermato anche per gli anni successivi; 

­ che la determinazione definitiva del fondo 2018 è avvenuta in data 18/12/2018 per 511.702,00 euro, entro il limite 

dell’importo del fondo erogato nel 2016; 

­ sono state calcolate le somme stabilite all’art. 67 comma 2 lettera b), date dai differenziali delle progressioni 

economiche orizzontali per l’anno 2019, importo che per la dichiarazione congiunta n. 5 del CCNL 2016/2018 non 

è da considerare nel limite dell’importo stabilito per il 2016; 

­ ai sensi dell’art. 67 comma 2 lettera del CCNL 2016-2018 è previsto un incremento del fondo pari a 83,20 euro per 

unità di personale presenti in servizio al 31/12/2015; 

Ritenuto di poter procedere alla costituzione del fondo risorse decentrate 2019 come segue da allegato al presente 

provvedimento, che ne forma parte integrante e che vengono così riassunte: 

FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2019 

Descrizione Importo 

Importo unico consolidato ex art. 67, c. 1 CCNL 21/5/2018 559.439,00 

Incremento per riorganizzazioni con aumento dotazione organica (art. 15 c. 5 CCNL 1998-

2001 parte fissa) 

84.000,00 

Decurtazione parte fissa art. 23 c. 2 D. Lgs. n° 75/2017 48.950,00 

Consolidamento decurtazione anni 2011-2014 (dal 2015) 82.787,00 

Incremento ex art. 67, c. 2 lett. a) CCNL 21/5/2018 13.645,00 

Incremento ex art. 67 c. 2 lett. b) CCNL 21/5/2018 602,00 

Totale risorse stabili 525.949,00 

Totale risorse variabili 0,00 

Totale 525.949,00 

 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato 
con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto 
del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni; 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi dell’art. 3, 

comma 1 della legge n° 241/1990; 

2) Di costituire il fondo per le risorse decentrate del perdonale dipendente non dirigente per l’anno 2019 come da 

allegato alla presente determinazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, e che viene così riassunto: 

FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2019 

Descrizione Importo 

Importo unico consolidato ex art. 67, c. 1 CCNL 21/5/2018 559.439,00 

Incremento per riorganizzazioni con aumento dotazione organica (art. 15 c. 5 CCNL 

1998-2001 parte fissa) 

84.000,00 

Decurtazione parte fissa art. 23 c. 2 D. Lgs. n° 75/2017 48.950,00 

Consolidamento decurtazione anni 2011-2014 (dal 2015) 82.787,00 

Incremento ex art. 67, c. 2 lett. a) CCNL 21/5/2018 13.645,00 

Incremento ex art. 67 c. 2 lett. b) CCNL 21/5/2018 602,00 

Totale risorse stabili 525.949,00 

Totale risorse variabili 0,00 

Totale 525.949,00 

 

3) Di dare atto che la determinazione del fondo come operata per l’anno 2019 potrà essere suscettibile di 

rideterminazione e aggiornamenti alla luce di future novità normative e/o circolari interpretative; 

4) Di attestare che il finanziamento relativo al Fondo per l’anno 2019 trova copertura negli appositi capitoli del bilancio 

2019 afferenti la spesa del personale; 

5) Di comunicare, per la dovuta informazione, il presente atto alle OO.SS. ed alla RSU, ai sensi dell’articolo 5, comma 

2, del D. Lgs. n° 165/2001 e dell’art. 7, comma 1, CCNL 1/4/1999; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione: Amministrazione 

trasparente, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D. Lgs. n° 33/2013. 

 

IL DIRETTORE 

(Mauro Pisani) 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

ALLEGATO DETERMINAZIONE N° 51/2019 

 

ASP AZALEA - VERIFICA DEI LIMITI IN MATERIA DI CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DECENTRATA ANNO 2019 - Allegato alla determinazione n° 51/2019 

DESCRIZIONE   2019  

Risorse stabili     

UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2003 - (ART. 31 C.2 CCNL 2002-05)   518.188    

INCREMENTI CCNL 2002-05 - (ART. 32 CC. 1,2,7)   29.914       559.439 

INCREMENTI CCNL 2004-05 - (ART. 4. CC. 1,4,5 PARTE FISSA)       

INCREMENTI CCNL 2006-09 - (ART. 8. CC. 2,5,6,7 PARTE FISSA)     Importo 

RISPARMI EX ART. 2 C. 3 D.LGS 165/2001     unico 

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO STIPENDIO - (DICHIARAZIONE CONGIUNTA N.14 CCNL 2002-05 - N.1 CCNL 2008-09)     consolidato 

INCREMENTO PER RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO - (ART. 14 C.1 CCNL 1998-2001)     ex art. 67 

INCREMENTO PER PROCESSI DECENTRAMENTO E TRASFERIMENTO FUNZIONI - (ART.15, C.1, lett. L), CCNL 1998-2001)     
CCNL 

21/5/2018 

RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO - (ART. 4, C.2, CCNL 2000-01) - DAL 2011            11.337    

INCREMENTO PER RIORGANIZZAZIONI CON AUMENTO DOTAZIONE ORGANICA - (ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE FISSA)            84.000       84.000  

RIDUZIONI FONDO PER PERSONALE ATA, POSIZIONI ORGANIZZATIVE, PROCESSI ESTERNALIZZAZIONE (con segno meno)       

DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE FISSA - ART. 1 COMMA 236 LEGGE 208/2015       

DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE FISSA - ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS. 75/2017            48.950  -    48.950  

CONSOLIDAMENTO DECURTAZIONE ANNI 2011-2014 DAL 2015 IN POI            82.787  -    82.787  

Incremento ex art. 67, comma 2, lett. a) - 83,20 € dipendenti in servizio al 31.12.2015               13.645       13.645  

Incremento ex art. 67, comma 2, lett. b)                      602             602  

TOTALE RISORSE STABILI             525.949     525.949  

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Risorse variabili soggette al limite       

SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI COLLABORAZIONE, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 15, C.1, lett. D), CCNL 1998-2001)        

RECUPERO EVASIONE ICI - (ART. 4, C.3, CCNL 2000-2001; ART. 3, C. 57, L.662/1996, ART. 59, C.1, lett. P), D.LGS 446/1997)       

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - (ART. 15 C. 1 lett. K) CCNL 1998-01)        

INTEGRAZIONE FONDO CCIAA IN EQUILIBRIO FINANZIARIO - (ART. 15, C.1, lett. N), CCNL 1998-2001)       

NUOVI SERVIZI E RIORGANIZZAZIONI SENZA AUMENTO DOTAZIONE ORGANICA - (ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE VARIABILE)       

INTEGRAZIONE 1,2% - (ART. 15, C.2, CCNL 1998-2001)       

MESSI NOTIFICATORI - (ART. 54, CCNL 14.9.2000)       

COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART. 27, CCNL 14.9.2000)        

INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE (ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016)       

DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE VARIABILE       

Totale Risorse variabili soggette al limite                   -      

Risorse variabili NON soggette al limite       

ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - (ART. 17, C.5, CCNL 1998-2001)       

ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO CONFLUITE - (ART. 14, C.4, CCNL 1998-2001)       

QUOTE PER LA PROGETTAZIONE - (ART. 15, C.1 LETT. K), CCNL 1998-2001; ART. 92, CC. 5-6,  D.LGS. 163/2006)       

INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE (ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016)       

COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART. 27, CCNL 14/9/2000)        

SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI DI COLLABORAZIONI, COMPENSI ISTAT, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 15, C.1, lett. D), CCNL 1998-2001)        

RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 4 DEL D.L. 16/2014)       

RISORSE PIANI RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE SPESA - (ART. 15, COMMA 1, lett. K); ART. 16, COMMI 4 E 5, DL 98/2011)       

Totale Risorse variabili NON soggette al limite                   -      

TOTALE RISORSE VARIABILI                   -      

TOTALE          525.949              525.949  

TOTALE  DEPURATO DELLE VOCI NON SOGGETTE AL VINCOLO          525.949              525.949  

"FONDO" POSIZIONI ORGANIZZATIVE FINANZIATO DA  BILANCIO IN ENTI SENZA LA DIRIGENZA       

TOTALE  DEPURATO DELLE VOCI NON SOGGETTE AL VINCOLO         525.949              525.949  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2019-03-26T08:59:56+0000
	Pisani Mauro




